АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2018 года                                                                                     № 208
с. Леуши

О мероприятиях по организации безаварийного

пропуска льда и предупреждению негативных

явлений, связанных с половодьем

в весенне-летний период 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защиты населения, объектов производственного и социального назначения, жилищно-коммунального комплекса администрация сельского поселения Леуши постановляет:

1. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» (И.Г.Зуеву) создать аварийную бригаду для ликвидации возможных негативных явлений, связанных с половодьем.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Леуши, создать запас материальных средств и горюче-смазочных материалов для обеспечения устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения.
3. Запретить в паводковый период выезд населения на автотранспорте и снегоходах для рыбной ловли на лед водоемов.

4. Заместителю главы сельского поселения Леуши (М.В.Вурм), совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши, предоставлять гражданам информацию об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, организовать проведение пропагандисткой и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах.

5. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Леуши от 13.03.2017 № 22 «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период 2017 года».
6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05.10.2017 № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        П.Н.Злыгостев